
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2021.gada 15.jūlijā        Nr. 2 

 

 

SĒDE SASAUKTA 2021.gada 15.jūlijā plkst. 9.30  

SĒDE ATKLĀTA 2021.gada 15.jūlijā plkst. 9.31 

 

SĒDI  VADA Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

SĒDĒ PIEDALĀS 19 Bauskas novada domes deputāti 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāts 

Mārtiņš Mediņš, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Juris Krievs, deputāts Vilnis Gailums, 

deputāts Jānis Siugalis, deputāte Sandra Ķisele, deputāte Ināra Pētersone, deputāts Jānis 

Dūmiņš, deputāte Laine Baha, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Rihards Melgailis, 

deputāte Inita Nagņibeda, deputāte Līga Rimševica, deputāts Ingmārs Līdaka 

 

SĒDĒ PIEDALĀS: 

Iecavas novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja Ginta Krikščūne, 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors Jānis Kalinka, Bauskas novada administrācijas 

Kancelejas vadītāja Līga Kausiniece, Bauskas novada administrācijas datortīklu un datorsistēmu 

administratori Raimonds Borkovskis, Jānis Gasūns, Jānis Dimitrijevs, laikraksta “Bauskas 

Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs, Bauskas novada administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja Ieva Šomina, sabiedrisko attiecību speciālists Artūrs Dulbe, Bauskas novada 

administrācijas Izglītības nodaļas vadītāja Māra Bauvare, Bauskas novada administrācijas 

juriste Linda Mežsarga, SIA “Bauskas slimnīca” valdes locekle Mirdza Brazovska, Bauskas 

novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Ineta Jakubone 

 

SĒDI PROTOKOLĒ pašvaldības sekretārs Mārīte Dābola. 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Bauskas novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu ievēlēšanai Zemgales plānošanas 

reģiona Attīstības padomē. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases komisijas 

izveidošanu un konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par deputātes Sandras Ķiseles pilnvaru izbeigšanos. 

4. Par konkursa nolikuma uz vakanto amatu „Bauskas novada pašvaldības iestādes „Misas 

pamatskola” direktors” apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem Iecavas novada domes nolikumā ”Par Iecavas novada domes naudas 

balvu”. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis lūdz papildināt izsludināto sēdes darba kārtību ar 

diviem papildu jautājumiem (nosauc tos), jautājumu par S.Ķiseles pilnvaru izbeigšanu skatīt kā 

piekto. Aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

 

Balsojums par darba kārtību: 

 

Par grozījumiem balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

1. Papildināt darba kārtību ar 4.un 5.punktu. 

2. Lēmuma projektu “Par deputātes Sandras Ķiseles 

pilnvaru izbeigšanu” skatīt kā piekto. 

  

1.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu ievēlēšanai Zemgales plānošanas 

reģiona Attīstības padomē. 

 

(J.Kalinka) 

 

Ziņo: Jānis Kalinka. 

Zemgales Plānošanas reģions lūdzis pašvaldībai pieņemt lēmumu par pašvaldības 

pārstāvja deleģēšanu darbam Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomē. Lai nodrošinātu 

Bauskas novada pašvaldības pārstāvību, sagatavots lēmuma projekts par Aivara Okmaņa 

izvirzīšanu ievēlēšanai Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

Jautājumu ziņotājam nav. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 8 "Par Bauskas novada pašvaldības 

pārstāvja izvirzīšanu ievēlēšanai Zemgales plānošanas reģiona 

Attīstības padomē". 



3 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases komisijas 

izveidošanu un konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

 

(A.Okmanis, G.Krikščūne, I.Līdaka, R.Ābelnieks, I.Pētersone, V.Čačs, I.Nagņibeda, G.Kalniņš, 

J.Dūmiņš, A.Mačeks, M.Mediņš) 

 

Ziņo: Aivars Okmanis, Ginta Krikščūne. 

 A.Okmanis informē, ka, konsultējoties ar deputātiem un juristiem, ir sagatavots 

pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa nolikums. Deputātu izteiktie 

priekšlikumi iestrādāti nolikumā. 

Dod vārdu G.Krikščūnei. G.Krikščūne informē par lēmuma projektu: tas sastāv no divām 

daļām, proti, paredz apstiprināt konkursa nolikumu un izveidot pretendentu atlases komisiju. 

Jālemj par komisijas skaitlisko sastāvu. 

A.Okmaņa priekšlikums: komisiju apstiprināt 7  locekļu sastāvā. Citu priekšlikumu nav. 

  Notiek debates par nolikuma projekta  17.punktu- prasībām pretendentiem. 

I.Pētersones ieteikums izglītības prasībām- norādīt konkrētu studiju virzienu vai studiju 

programmu. 

A.Okmanis nepiekrīt, ieteikums- nenorādīt konkrēti studiju programmu, amatam 

vajadzīgs cilvēks galvenokārt ar pieredzi pašvaldības darbā. 

 M.Mediņa priekšlikums: 17.2.apakšpunktā vadības pieredzi iestādē vai uzņēmumā 

noteikt 15 gadus. 

A.Okmaņa ieteikums: 10 gadus, lai plašāks konkurentu loks. 

I.Pētersone iesaka 17.3.apakšpunktā, vērtējot pieredzi cilvēkresursu vadīšanā, ņemt vērā 

pakļautībā esošo cilvēku skaitu, lai redzētu, ka ir pieredze komunikācijā. 

I.Līdaka un G.Kalniņš rosina 17.2.apakšpunktu papildināt ar vārdiem “vēlētā valsts vai 

pašvaldības amatā”. Priekšlikums atbalstīts. 

Debates par 17.11.apakšpunktu- valodu zināšanām. I.Pētersones priekšlikums: minēt 

konkrētas valodas. 

R.Ābelnieks iebilst pret 17.11.apakšpunktā minēto krievu valodu, iesaka rakstīt: Eiropas 

Savienības oficiālās valodas. 

A.Okmaņa priekšlikums: nenosaukt nevienu konkrētu valodu, bet rakstīt- vismaz vienu 

svešvalodu. 

V.Čačs: prasībās pretendentam minēt, ka nepieciešama autovadītāja apliecība. 

Pieteikumu iesniegšanu termiņu nolemj noteikt 20 dienas, 

I.Nagņibeda iesaka noteikt konkrētus datumus, no kura līdz kuram var iesūtīt 

pieteikumus. 

J.Dūmiņa ierosinājums: pretendentam jāsagatavo novada attīstības vīzija. 

Tam piekrīt I.Pētersone: jāiesniedz rakstisks redzējums par novada attīstību, tas var arī 

atšķirties no deputātu redzējuma. 

A.Mačeks, R.Ābelnieks, I.Līdaka  piekrīt: prezentāciju nevajag gatavot, bet iesniegt 

rakstisku vīziju, ja konkurss ir divās kārtās, tad var uzdot jautājumus un būs skaidrs, vai cilvēks 

saprot situāciju, pārvaldes struktūru. 

A.Okmaņa priekšlikums: noteikt apjomu- 4000 rakstu zīmes. 

I.Pētersone: vērtējot pretendentu, svarīgi ņemt vērā zināšanas kapitālsabiedrību 

pārraudzībā, jo pašvaldības nolikumā noteikts, ka izpilddirektors veic pašvaldības kapitāla daļu 

turētāja pārstāvja funkcijas kapitālsabiedrībās un ir atbildīgs par to darbu. 

  Tam piekrīt I.Līdaka. 

A.Okmanis lūdz ar šo priekšlikumu papildināt nolikumu. 

Ievērojot deputātu priekšlikumus, tiek precizēts iegūstamo punktu skaits katrā kārtā. 

A.Okmanis lūdz izteikt priekšlikumus konkursa komisijas sastāvam, jo lēmuma projektā 

ir 6 locekļi. 



4 

 

R.Ābelnieka priekšlikums: komisijas sastāvā iekļaut Mārtiņu Mediņu. 

Iebildumu nav. 

A.Okmanis uzdod G.Krikščūnei precizēt nolikumu, ievērojot sēdē izteiktos deputātu 

priekšlikumus un aicina deputātus balsot par lēmuma projektu . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis 

Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, 

Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Laine Baha - nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 9 "Par Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektora amata pretendentu atlases komisijas 

izveidošanu un konkursa nolikuma apstiprināšanu" ar 

labojumiem. 

 

3.p. 

Par konkursa nolikuma uz vakanto amatu „Bauskas novada pašvaldības iestādes „Misas 

pamatskola” direktors” apstiprināšanu. 

(M.Bauvare, R.Ābelnieks, J.Krievs) 

Ziņo: Māra Bauvare. 

Sagatavots lēmuma projekts par konkursa izsludināšanu uz vakanto Misas pamatskolas 

direktora amatu. Lūdz apstiprināt pretendentu vērtēšanas komisiju  un konkursa nolikumu.  

Jautājums izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

R.Ābelnieks piebilst, ka komitejas sēdē izteiktie priekšlikumi iestrādāti nolikumā, lūdz 

atbalstīt. 

Jautājumu vai iebildumu nav. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis 

Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Juris Krievs, 

Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 10 "Par konkursa nolikuma uz vakanto 

amatu „Bauskas novada pašvaldības iestādes „Misas 



5 

 

pamatskola” direktors” apstiprināšanu". 

 

4.p. 

Par grozījumiem Iecavas novada domes nolikumā ”Par Iecavas novada domes naudas 

balvu”. 

(A.Mačeks, G.Kalniņš, J.Krievs, G.Krikščūne) 

Ziņo: Aivars Mačeks. 

Lai operatīvi pieņemtu lēmumus par naudas balvu piešķiršanu, sagatavots lēmuma 

projekts par grozījumu Iecavas novada domes nolikumā “Par Iecavas novada domes naudas 

balvu”. Grozījums paredz izteikt 7.punktu jaunā redakcijā (nolasa). Lūdz atbalstīt. Šāds 

lēmums būs spēkā līdz Bauskas novada pašvaldības vienotas naudas balvu sistēmas 

apstiprināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 11 "Par grozījumiem Iecavas novada 

domes nolikumā ”Par Iecavas novada domes naudas balvu”". 

 

5.p. 

Par deputātes Sandras Ķiseles pilnvaru izbeigšanos. 

(A.Okmanis, S.Ķisele) 

Ziņo: Aivars Okmanis. 

Domes priekšsēdētājs A.Okmanis informē, ka saņemts deputātes Sandras Ķiseles 

iesniegums par deputāta pilnvaru nolikšanu. Pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta 

statusa likumu, Pašvaldības domes vēlēšanu likumu, sagatavots lēmuma projekts. Lūdz 

deputātus pieņemt lēmumu. 

S.Ķisele paskaidro, ka izvēle nav bijusi viegla, bet saprot, ka vairāk vajadzīga pagasta 

iedzīvotājiem, tāpēc turpinās vadīt Īslīces pagasta pārvaldi  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Juris Krievs, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Ingmārs Līdaka, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 



6 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 12 "Par deputātes Sandras Ķiseles 

pilnvaru izbeigšanos". 

 

 

SĒDI BEIDZ 2021.gada 15.jūlijā plkst. 10.48. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2021.gada 21.jūlijā plkst.9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes lēmumi uz 6 lp. 

2. 15.07.2021. nolikums Nr.2 ar pielikumiem uz 7 lp. 

3. 15.07.2021. nolikums Nr.3 ar pielikumiem uz 10 lp. 

4. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa parakstītā domes sēdes darba kārtība uz 

1 lp. 

 

 

SĒDES VADĪTĀJS      Aivars Okmanis 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA     Mārīte Dābola 


